
1  
  

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 05, DE 06 DE JUNHO 2018 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 

29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial 

da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de acordo com as disposições da legislação 

em vigor, resolve: 

 

1. Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 

dos Cursos Superiores do Campus Xapuri (Anexo I), referente Edital Complementar 

nº 07 de 30 de julho de 2018.  

 

2. Informar que a data para recursos contra as inscrições e o resultado preliminar é o 

dia 08 de agosto de 2018, através do endereço de e-mail 

processo.seletivo@ifac.edu.br, de acordo com o quadro abaixo: 

Assunto do e-mail: PSVR 2018.2 – PROCESSO SELETIVO DE VAGAS 

REMANESCENTES - RECURSO/ RESULTADO PRELIMINAR   

No corpo do texto do e-mail deverá ser escrito:   

 Nome completo;  

 CPF;  

 Justificativa;  

 Documentos comprobatórios anexados no e-mail.  

 Comprovante de inscrição (digitalizado). 

 

Rio Branco – AC, 07 de agosto de 2018 

 

 

(original assinado) 

CARMEM PAOLA TORRES ALVAREZ 
Pró- Reitora de Ensino Substituta 

 
 

(original assinado) 

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Reitor Substituto 

mailto:processo.seletivo@ifac.edu.br


2  
  

Anexo I – Resultado Preliminar EDITAL COMPLEMENTAR 

PROEN/IFAC Nº 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 

TECNOLOGIA EM AGROINDÚSTRIA – CAMPUS XAPURI 

 

 



3  
  

 

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA – CAMPUS XAPURI 

 


